
ŽIVÉ PŘENOSY
z Tipsport extraligy a Chance ligy

PŘEDPLATNÉ JIŽ V PRODEJI!

18-19
RYTÍŘ VÍTEKHOKEJOVÝ BULLETIN

7. 1. 2022 | 17.30 h

HC SPARTA 
PRAHA

9. 1. 2022 | 16.00 h

HC ŠKODA 
PLZEŇ



INZERCE

2



1

S  koncem  starého  roku  sice  skončila  šňůra  třinác-

ti bodovaných utkání, ale proč v novém roce nezačít 
úspěšnou sérii novou? Vítkovice do roku 2022 vstou-

pily  nejlepším  možným  způsobem!  Porazit  mistra 
a vedoucí celek tabulky, docela jednoznačným rozdí-
lem, nastřílet mu pět gólů, z toho dva v přesilovkách… 
úterní zápas s Třincem nabídl hodně důvodů k radosti 
pro fanouška vítkovických barev.

Staré hokejové pravidlo sice říká: „Raduj se jen do půl-
noci, od půlnoci se chystej na další zápas.“ Takže eu-

forie  není  na místě,  nicméně  sluší  se  uznat  aktuální 
formu  ostravského  celku,  který  po  letech  vyloudil 
spokojenost  na  tváři  i  těch  nejzarytějších  pesimistů. 
Páté místo, pravidelné úspěchy nad favority, sebevě-

domé výkony a přitom pokora a stále poctivá práce. 
To jsou Vítkovice současných dní.

Nyní ale svěřenci trenéra Miloše Holaně stojí před dal-
šími velkými výzvami. A opět se dá říct, že proti favo-

rizovaným celkům a opět, stejně jako v případě derby, 
s podtextem soubojů s rivaly.

V pátek Sparta Praha. To je rivalita bez debat. Na mno-

ha  úrovních.  Ať  už  v  rovině  Ostrava  –  Praha  (hlav-

ní město), nebo v klubové  rovině Vítkovice – Sparta. 
Už ve 30. letech tomu tak bylo – vzpomínali jsme, že 
v pondělí tomu bylo 85 let od historicky prvního ligo-

vého střetnutí obou celků na ostravském ledě. A bylo 
tomu v 50. letech v době vrcholu prvních zlatých ge-

nerací obou klubů, nebo v 90. letech a tak dále a tak 
dále. Sparta nyní přijíždí v pozici  týmu sice ze druhé 
poloviny tabulky, ale možná o to nebezpečnějšího, že 
půjde do utkání doslova po hlavě.

Škodovka  Plzeň  se  pak  postará  o  třetí  domácí  duel 
v řadě. V neděli. Je to tým, který drží čtvrtou pozici, šest 
bodů před Vítkovicemi, ovšem také s jedním zápasem 
navíc.  Nejbližší  tabulkový  soupeř  pro  Ostravany  při 
pohledu směrem vzhůru. A jakkoli to zní neskromně, 
Vítkovičtí  se  musejí  dívat  nejen  za  sebe,  ale  i  před 
sebe,  když  Indiáni  vzájemnému duelu  přikládají  nej-
vyšší  prioritu  a  chtějí  čtvrté místo proti Ostravanům 
stůj co stůj uhájit.

Napínavé souboje, to bude tento víkend v OSTRAVAR 
ARÉNĚ.  Bude  se  na  co  dívat  a  bude  o  co  bojovat. 
Ideální kombinace ať už pro permanentkáře v hledi-
šti paláce, nebo fandy alespoň u přenosů prostřednic-

tvím HokejkaTV.

PO DERBY DALŠÍ SOUBOJE 
S TRADIČNÍMI RIVALY
Nejen derby s Třincem, ale i souboj se Spartou a vlastně i duel s Plzní o tomto 
víkendu budou mít podtext bitvy s rivaly. Sparta, to je rival bez debat už jen kvůli 
historii. Plzeň je zase nejbližší soupeř, podíváme-li se směrem vzhůru.

MORAVAPRESS – výhradní tiskárna hokejového bulletinu.

16. 1. 2022 | 16.40 h

HC VERVA LITVÍNOV

DALŠÍ DOMÁCÍ UTKÁNÍ – OSTRAVAR ARÉNA

VAL NA VÍTKY



2

Papírově jsou po Třinci druhým největším aspirantem 
na letošní titul, ale realita je poněkud odlišná. Pražská 
Sparta  bojuje,  pere  se  s  vlastními  výkony  i  výsledky 
i  s  motivací  všech  soupeřů.  Nový  rok  2022  ale  pro 
ni začal výborně. Dvě výhry v řadě. A nyní rudí přijeli 
do Ostravy urvat třetí úspěch po sobě.

AKTUÁLNÍ FORMA
Skvělý start sezony vystřídalo vystřízlivění a tvrdý boj. 
Sparta se z čelních příček posunula až do druhé polo-

viny tabulky. Aktuálně drží desátou pozici, což je dale-

ko za tím, co by fanoušci od pražského kolosu čekali 
a hlavně, co by si sami v klubu přáli. Na druhé straně, 
vyrovnaná tabulka hraje Spartě do karet. Sice desáté 
místo,  ale  s  jedním zápasem k dobru  je  jen  tři  body 
od  sedmé  příčky,  čtyři  od  šesté.  Na  páté  Vítkovice 
ztrácí sedm bodů. S tím se dá pracovat. Zvlášť, když 
do roku 2022 po třech porážkách v řadě vstoupil tým 
impozantní výhrou 7:0 nad Mladou Boleslaví a v úterý 
přetlačil na vlastním ledě v tradičně vypjatém souboji 
Kometu Brno 3:2 po prodloužení.

TÝM
Tým vede z pozice hlavního trenéra Josef Jandač, kte-

rého  opět  po  čase  doplnil  parťák  Miloslav  Hořava. 

Tradiční tandem na střídačce umí s pražským celkem 
pracovat.  Matěj  Machovský  má  z  pohledu  statistik 
sice nejlepší výsledky, nicméně v brankovišti dostává 
nejvíce  prostoru  Alexander  Salák,  v  17  odchytaných 
zápasech má úspěšnost zákroků 89,82%. Produktivita 
Sparty se rovná produktivitě extraligy. Filip Chlapík je 
s  42  kanadskými  body  nejproduktivnějším  hráčem 
celé soutěže. Třetí v extraligovém hodnocení je Švéd 
Erik Thorell, velice povedená předsezonní posila praž-

ského celku. Oporami jsou samozřejmě i Michal Řepík 
či Roman Horák  s Vladimírem Sobotkou a Davidem 
Kašem.  Obrana  je  pevná  a  zároveň  produktivní. 
Tomáš Pavelka  je se  17 body šestý v  týmovém hod-

nocení a daří se i explzeňskému Michalu Moravčíkovi. 
Tvrdost  a  bojovnost  obrany  reprezentuje  ostravský 
rodák Adam Polášek.

SPARTA PRAHA VE VÍTKOVICÍCH
Před 85 lety a čtyřmi dny se Sparta představila na vít-
kovickém ledě poprvé. V ligové premiéře 3. ledna 1937 
se začal odvíjet příběh vzájemných soubojů Vítkovic 
se Spartou, který trvá dodnes. Pražané měli v nedáv-

ných letech, v současnosti, přece jen navrch, i na os-
travské  půdě.  V  letošní  sezoně  je  ale  bilance  vyrov-

naná. Už jednou Sparta odjížděla z paláce poražená.

SPARTA PŘIJELA DO OSTRAVY PRO 
TŘETÍ VÝHRU V ŘADĚ
Terč s rudým „S“ podruhé v této sezoně v Ostravě. Pražané se po Novém roce 
zvedají a v lednu chtějí konečně dostát předsezonním prognózám a vrátit 
se do nejvyšších pater tabulky.



3

HC SPARTA PRAHA
Rok založení: 1903 jako AC Sparta
Klubové barvy: červená, modrá a žlutá (dresy rudá a bílá)
Změny názvu: 1903 AC Sparta, 1948 Sokol Sparta Bubeneč, 1949 ZSJ Bratrství Sparta Praha, 1951 ZSJ Sparta ČKD 
Sokolovo Praha, 1952 TJ Spartak Praha Sokolovo, 1965 TJ Sparta ČKD Praha, 1990 HC Sparta Praha
Největší úspěchy: 8x Mistr – 1953, 1954, 1990, 1993, 2000, 2002, 2006, 2007

VZÁJEMNÉ ZÁPASY SE SPARTOU 
PRAHA V SAMOSTATNÉ TIPSPORT ELH
2021/2022: 3:2, X:X – 1:3, X:X
2020/2021: 5:4 PP, 1:2 – 2:5, 1:4
2019/2020: 1:5, 1:3 – 3:5, 2:4
2018/2019: 3:2, 4:2 – 4:1, 0:3. Play off: 2:1, 2:1 – 3:4, 5:1
2017/2018: 6:1, 7:3 – 4:2, 3:4 SN
2016/2017: 3:2 SN, 3:1 – 4:3 PP, 2:0
2015/2016: 4:3 SN, 2:3 – 2:6, 0:5
2014/2015: 2:3 SN, 1:5 – 6:7, 2:4
2013/2014: 2:5, 4:5 – 6:4, 3:1. Play off: 2:3 PP, 3:5 – 2:3, 1:0, 1:2 SN
2012/2013: 3:2, 4:5 – 0:2, 2:4.
2011/2012: 3:6, 3:2 SN – 2:4, 2:5.
2010/2011: 5:2, 4:3 – 4:1, 4:2.
2009/2010: 2:1 PP, 2:1 – 3:4 SN, 1:2. Play off: 4:1, 0:2, 2:0, 3:1 – 2:5, 
4:1, 1:2.
2008/2009: 4:1, 3:0 – 1:4, 2:3.
2007/2008: 1:2 PP, 2:0 – 1:4, 1:2 PP
2006/2007: 5:1, 5:2 – 2:3, 3:4.
2005/2006: 2:3, 4:2 – 2:4, 4:3 PP 
2004/2005: 4:3, 1:2 – 3:4, 2:2. Play off: 3:1, 3:2 – 5:1, 4:5, 6:4.
2003/2004: 0:1, 6:3 – 0:5, 1:4. Play off: 5:0, 6:2, 1:4 – 2:3 PP, 0:3, 
1:6.
2002/2003: 3:3, 3:2 PP – 1:5, 3:4 PP
2001/2002: 1:8, 3:1 – 2:2, 1:1. Play off: 2:3, 1:4 – 3:2, 0:7.
2000/2001: 2:0, 2:4 – 2:2, 2:4. Play off: 2:3 – 2:3, 1:3.
1999/2000: 2:3, 1:7 – 1:4, 2:6.
1998/1999: 1:4, 1:3 – 3:7, 3:3.
1997/1998: 3:3, 2:0 – 3:7, 5:2. O 3. místo: 1:2 – 9:4.
1996/1997: 3:0, 3:1 – 2:2, 4:5. Play off: 4:2 – 6:2, 3:2 PP
1995/1996: 2:4, 5:3 – 2:5, 5:2.
1994/1995: 2:1, 0:5 kont. – 1:5, 1:6. Skupina o 9. místo: 1:3 – 2:5.
1993/1994: 2:4, 4:4 – 5:5, 7:2.

BILANCE VÍTKOVICE – SPARTA PRAHA V SAMOSTATNÉ TIPSPORT ELH
Celková bilance: 150 – 51 – 9 – 8 – 9 – 73 – 389:450
Bilance Vítkovic doma: 73 – 33 – 6 – 2 – 3 – 28 – 197:183
Bilance Vítkovic venku: 77 – 17 – 3 – 6 – 6 – 45 – 192:267
(zápasy – výhry – výhry PP či TS – remízy – prohry PP či TS – prohry – skóre)
 
Nejvyšší vítězství Vítkovic doma: 5:0 – 2003/04, play off a 6:1 – 2017/18, základní část
Nejvyšší vítězství Vítkovic venku: 9:4 – 1997/98 – o 3.místo a 7:2 – 1993/94, základní část
  
Nejvyšší prohra Vítkovic doma: 1:8 – 2001/02, základní část
Nejvyšší prohra Vítkovic venku: 0:7 – 2001/02, play off



4

Dva zápasy, dvě výhry, pět bodů. Plzeň i v letošní se-

zoně na Vítkovice umí, a tak ani nyní do Ostravy ne-

přijela s tím, že by měla odjet s prázdnou. Čtvrtý celek 
tabulky odrážel dosud útoky Vítkovic na svou pozici 
na dálku, nyní se vše bude hrát napřímo.

AKTUÁLNÍ FORMA
Plzeň  svým  aktivním  a  ofenzivně  laděným  hoke-

jem  drží  stabilní  výkony.  Výsledky  jsou  příjemné. 
Západočeši mají za sebou velice slušnou šňůru bodo-

vaných  zápasů, nebýt  jediné porážky  v Budějovicích 
28. prosince, bodovali by jedenáctkrát v řadě. Skalpy 
Třince, Olomouce a hlavně Boleslavi  či Komety drží 

Indiány  na  čtvrté  příčce  i  s  docela  slušným  odstu-

pem  na  páté  Vítkovice,  který  po  úterním  utkání  či-
nil  šest bodů. Ale byla  to ztráta. Plzeň v úterý padla 
v Litvínově 3:4 v prodloužení a Ostravané se tak při-
blížili. Před cestou do Vítkovic hrála plzeň ve čtvrtek, 
doma hostila Hradec Králové.

TÝM
Plzeňskému managementu  se  podařil  v  prosinci  klí-
čový  kousek.  Dosavadní  kapitán  a  lídr  defenzivy 
Škodovky Peter Čerešňák měl už už nakročeno k od-

chodu do zahraničí. Vedení západočeského klubu ale 
nakonec  slovenského  zadáka  udrželo,  a  tak  popu-

lární  „Čero“  nadále  obléká  dres  s  okřídleným  šípem. 
Pokud jde o ostatní, trenéři Václav Baďouček a Miloš 
Říha mladší mají  k  dispozici  velmi  ofenzivně  laděný 
kádr,  který  ovšem  nezapomíná  na  obranu.  Michal 
Bulíř  v  této  sezoně už  zaznamenal  17  gólů  a  20 na-

hrávek. Zmíněný Peter Čerešňák je i přes post obrán-

ce druhým nejproduktivnějším hráčem, nasbíral už 32 
bodů. Také Plzni  se vyplatila sázka na švédskou po-

silu, Ludwig Blomstrand  je  rovněž  jedním z  tahounů 
mužstva. Opravdovou extratřídu mají Plzeňští hlavně 
v brankovišti. Miroslav Svoboda po návratu na západ 
Čech ožil a momentálně je s úspěšností 92,59% nej-
lepším brankářem celé extraligy.

PLZEŇ VE VÍTKOVICÍCH
Vítkovice jsou pro Plzeň již řadu let velice oblíbeným 
soupeřem.  Je  otázkou  čemu  přičíst  tak  jednoznač-

nou  bilanci  ve  prospěch  Škodovky  i  v  situaci,  kdy 
se týmy často obměňují. V Plzni se Vítkovice doslova 
trápí,  i  když z ní v  této sezoně po dlouhé době při-
vezly alespoň bod. Na ostravském ledě je to o něco 
lepší,  z  pohledu  dlouhodobé  bilance.  Ovšem  první 
zápas na vítkovickém ledě patřil v listopadu výsled-

kově Škodovce.

ŠKODOVKA ODVRACÍ ÚTOK 
VÍTKOVIC
Čtvrtý tým tabulky bude přímo na ostravském ledě bojovat o odražení útoku 
vítkovického celku. V čele s nejlepším brankářem extraligy a s pozitivní dlouho-

dobou bilancí vzájemných zápasů v zádech není důvod, aby si Plzeň nevěřila.



5

HC ŠKODA PLZEŇ
Rok založení: 1929 jako SK Viktoria Plzeň (hokejový odbor)
Klubové barvy: modrá a bílá
Změny názvu: 1929 SK Viktoria Plzeň,  1948 Sokol Plzeň IV, 1949 ZSJ Škodovy závody, 1952 ZSJ Leninovy závody, 
1953 Spartak Plzeň LZ, 1965 TJ Škoda Plzeň, 1991 HC Škoda Plzeň, 1994 HC Interconnex Plzeň, 1995 HC ZKZ Plzeň, 
1997 HC Keramika Plzeň, 2003 HC Lasselsberger Plzeň, 2009 HC Plzeň 1929, 2012 HC Škoda Plzeň
Největší úspěchy: Mistr 2013, vítěz základní části 2010

VZÁJEMNÉ ZÁPASY S PLZNÍ V SAMOSTATNÉ TIPSPORT ELH
2021/2022: 2:3, X:X - 2:3 PP, X:X
2020/2021: 4:5 PP, 4:3 - 3:6, 1:3
2019/2020: 0:5, 3:1 - 1:4, 4:6
2018/2019: 1:2 PP, 2:1 - 3:2 SN, 2:4
2017/2018: 0:2, 3:0 - 3:4 SN, 4:1
2016/2017: 4:1, 2:4 - 5:3, 6:2. Play off: 3:1, 3:2 PP, 1:2 PP - 3:5, 2:5
2015/2016: 1:4, 2:4 - 2:3, 3:9
2014/2015: 3:2, 3:2 - 2:3, 4:5
2013/2014: 2:4, 2:3 SN - 2:5, 2:3
2012/2013: 2:3, 3:4 PP – 0:5, 0:3.
2011/2012: 0:3, 5:3 – 3:4 SN, 2:1 SN.
2010/2011: 6:1, 6:4 – 2:4, 1:3.
2009/2010: 5:2, 3:4 - 3:4 PP, 1:4.
2008/2009: 4:1, 4:3 PP - 3:2, 1:3.
2007/2008: 5:4, 6:0 - 4:5 PP, 3:4.
2006/2007: 5:3, 7:1 - 2:4, 5:2.
2005/2006: 6:1, 3:4 - 2:2, 4:3.
2004/2005: 2:2, 1:2 PP - 4:1, 1:0.
2003/2004: 4:0, 4:1 - 3:4 PP, 2:4.
2002/2003: 6:1, 5:2 - 1:1, 2:4.
2001/2002: 1:3, 3:6 - 1:4, 4:3. Play off: 2:3, 9:1, 4:2 - 1:2, 4:1, 5:2. 

BILANCE VÍTKOVICE – PLZEŇ V SAMOSTATNÉ TIPSPORT ELH
Celková bilance: 123 - 43 - 6 - 7 - 11 - 56 - 350:364
Bilance Vítkovic doma: 63 - 31 - 2 - 3 - 6 - 19 - 208:151
Bilance Vítkovic venku: 60 - 12 - 4 - 4 - 4 - 37 - 142:213
(zápasy - výhry - výhry PP či TS - remízy - prohry PP či TS - prohry - skóre)
 
Nejvyšší vítězství Vítkovic doma: 9:1 - 2001/2002, play-off
Nejvyšší vítězství Vítkovic venku: 4:0 - 1995/1996, základní část
 
Nejvyšší prohra Vítkovic doma: 0:5 - 2019/2020 a 1995/1996, základní část
Nejvyšší prohra Vítkovic venku: 3:9 – 2015/2016, základní část



My vidíme radost! Nadšení pro pohyb.  Hodiny a hodiny 

strávené na ledě. Trenéry,  co pomáhají zas a znova 

s prvními krůčky. Malé holky a kluky, co sní o velkém 

turnaji  a medaili na krku.

I kvůli nim jsme největším podporovatelem sportu 

v regionu v časech  dobrých i zlých. Protože milujeme 

sport.  Stejně jako oni. Stejně jako vy.

Někdo vidí jen puk

www.ostrava.cz

INZERCE

6



www.okas.cz

• Opravy, stavby a údržba vozovek, 
veřejného osvětlení, kolektorů 
a světelné signalizace

• Pronájem reklamních ploch

• Měření emisí

• Čištění vozovek

• Opravy motorových vozidel

• Dopravně – inženýrské 
projektování

• Provoz parkingu

• Realizace dopravního značení

• Nákladní doprava

S
L

U
Ž

B
Y

KOMPLEXNÍ 
SPRÁVA A ÚDRŽBA 
DOPRAVNÍ 

INFRASTRUKTURY

V NAŠEM MĚSTĚ

INZERCE

7



8

VEDENÍ KLUBU
Generální manažerka: JUDr. Barbora 
Snopková Haberová
Sportovní ředitel: Petr Ton
Sportovní manažer: Jaroslav Hlinka
Manažer mládeže: Pavel Šrek
Obchod a reklama: Jan Koukol, Jan Šimána, 
Radek Mašín a Lucie Hošková
PR a media: Marek Táborský  
a Kateřina Eisová
Ticketing: Pavel Dvořák
Marketingový ředitel: Jakub Hospůdka
Marketingová manažerka: Eva Adamcová
Produkce: Klára Baborová
Grafika a DTP: Jakub Kameš
Finanční ředitel: Lukáš Madecki
Asistentka: Alena Pavčová

REALIZAČNÍ TÝM
Trenéři: Josef Jandač a Miloslav Hořava
Asistenti trenéra: Jaroslav Hlinka  
a Tomáš Hamara
Trenér brankářů: Petr Přikryl
Kondiční trenér: Martin Šetelík
Videotrenér a vedoucí týmu:  
Jakub Zelenka
Maséři a kustodi: Jaroslav Kasík,  
Hynek Svoboda, Josef Toma
Fyzioterapeuti: Michaela Darsová,  
Lukáš Černý, David Vrbický 
Lékaři: MUDr. Miloš Bobula,  
MUDr. Antonín Chochola,  
MUDr. Dušan Singer

HC SPARTA PRAHA
Založen: 1903

Klubové barvy: červená, modrá a žlutá (dresy rudá a bílá)
Stadion: O2 Arena

Kapacita stadionu: 17 037

# Hráč Narozen Věk Hůl Výška Váha

Brankáři

29 Oldřich Cichoň 13.02.2002 19 let pravá 182 cm 82 kg

31 Jakub Neužil 09.11.1994 27 let levá 187 cm 85 kg

36 Maksim Zhukov 22.07.1999 22 let levá 191 cm 85 kg

53 Alexander Salák 05.01.1987 34 let levá 185 cm 76 kg

Obránci

7 Ondřej Mikliš 05.05.1996 25 let levá 182 cm 80 kg

16 Adam Polášek 12.07.1991 30 let levá 190 cm 94 kg

19 Tomáš Pavelka 29.05.1993 28 let levá 185 cm 85 kg

20 Tomáš Dvořák 07.05.1995 26 let levá 193 cm 96 kg

28 Maksim Matushkin cm kg

63 Martin Jandus 02.12.1997 23 let pravá 180 cm 79 kg

73 Michal Moravčík 07.12.1994 26 let levá 194 cm 96 kg

77 David Němeček 29.06.1995 26 let levá 194 cm 93 kg

84 Milan Jurčina 07.06.1983 38 let pravá 195 cm 101 kg

Útočníci

10 Tomáš Jandus 02.12.1997 23 let levá 180 cm 79 kg

11 David Dvořáček 04.06.1992 29 let levá 180 cm 80 kg

12 Ladislav Zikmund 29.04.1995 26 let levá 184 cm 84 kg

14 Filip Chlapík 03.06.1997 24 let levá 183 cm 91 kg

25 David Kaše 28.01.1997 24 let levá 180 cm 77 kg

26 Michal Řepík 31.12.1988 32 let pravá 179 cm 87 kg

42 David Vitouch 18.09.2001 20 let levá 174 cm 70 kg

47 Jan Buchtele 21.07.1990 31 let levá 186 cm 88 kg

51 Roman Horák 21.05.1991 30 let levá 182 cm 74 kg

70 Patrik Prymula 17.07.2001 20 let pravá 203 cm 96 kg

71 Vladimír Sobotka 02.07.1987 34 let levá 178 cm 83 kg

74 Petr Hašek 10.10.2001 20 let levá 190 cm 91 kg

86 Erik Thorell 03.03.1992 29 let levá 178 cm 81 kg

88 Miroslav Forman 12.08.1990 31 let levá 186 cm 87 kg

93 Zdeněk Doležal 07.05.1993 28 let pravá 181 cm 90 kg

Jakub Konečný 19.06.2002 19 let levá 179 cm 73 kg



9

VEDENÍ KLUBU
Generální manažer a jednatel:  
Martin Straka
Zástupce generálního manažera:  
Miroslav Dušek
Sportovní manažer: Tomáš Vlasák
Obchodní manažer: Rudolf Matějka
Obchodník: Bc. Alžběta Kasalová
Marketingová manažerka a tisková mluvčí: 
Ing. Lucie Mužíková
Digitální média: Lukáš Kratochvíl
Vedoucí ekonomického oddělení:  
Martina Benedová
Účetní: Ivana Mašková
Asistent prodeje: Daniel Köhr
Asistentka: Žaneta Vargová

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenéři: Václav Baďouček  
a Miloš Říha
Asistent trenéra: Tomáš Vlasák
Trenér brankářů: Rudolf Pejchar
Kondiční trenér: Jan Snopek
Videotrenér: Vojtěch Tulačka
Vedoucí týmu: Václav Kalina
Lékař: MUDr. Václav Karnos
Maséři a kustodi: Petr Šulan a Jakub Vais
Fyzioterapeut: Adam Havel

HC ŠKODA PLZEŇ
Založen: 1929 jako hockeyový odbor při SK Viktoria Plzeň

Klubové barvy: bílá a modrá
Stadion: LOGSPEED CZ Aréna 

Kapacita stadionu: 7 536

# Hráč Narozen Věk Hůl Výška Váha

Brankáři

32 Miroslav Svoboda 07.03.1995 26 let levá 190 cm 87 kg

39 Dominik Pavlát 11.11.1999 21 let levá 187 cm 80 kg

Obránci

4 Jakub Kindl 10.02.1987 34 let levá 190 cm 90 kg

5 David Jiříček 28.11.2003 17 let pravá 191 cm 86 kg

6 Vladimír Kremláček 24.09.2002 19 let levá 183 cm 77 kg

14 Peter Čerešňák 26.01.1993 28 let pravá 191 cm 95 kg

22 Viktor Lang 22.04.1995 26 let levá 192 cm 96 kg

49 Vojtěch Budík 29.01.1998 23 let levá 185 cm 92 kg

51 Dominik Graňák 11.06.1983 38 let levá 182 cm 81 kg

65 David Kvasnička 14.04.1999 22 let levá 178 cm 82 kg

97 Lukáš Kaňák 05.03.1997 24 let levá 174 cm 74 kg

Útočníci

10 Dominik Soukup 10.04.2003 18 let levá 187 cm 78 kg

12 Gustaf Thorell 12.12.1989 31 let levá 181 cm 87 kg

17 Martins Dzierkals 04.04.1997 24 let levá 181 cm 84 kg

27 Václav Adamec 30.07.2002 19 let levá 179 cm 80 kg

42 Filip Suchý 16.12.1997 23 let levá 173 cm 78 kg

66 Filip Kuťák 21.07.1996 25 let levá 179 cm 79 kg

67 Martin Lang 15.09.2001 20 let pravá 180 cm 78 kg

80 Michal Bulíř 12.08.1991 30 let levá 187 cm 82 kg

82 Sebastián Malát 14.02.2002 19 let levá 183 cm 79 kg

84 Jan Schleiss 01.09.1994 27 let pravá 176 cm 81 kg

86 Tomáš Mertl 11.03.1986 35 let levá 175 cm 82 kg

87 Filip Přikryl 02.04.2001 20 let levá 185 cm 77 kg

88 Petr Kodýtek 17.08.1998 23 let levá 168 cm 70 kg

89 Pavel Musil 30.08.1992 29 let levá 181 cm 78 kg

93 Matyáš Kantner 20.06.1998 23 let levá 193 cm 87 kg

96 Ludwig Blomstrand 08.03.1993 28 let levá 188 cm 102 kg



10

VEDENÍ KLUBU
Majitel klubu: Ing. Aleš Pavlík
Předseda dozorčí rady:  
JUDr. Vladimír Jirousek
Členové dozorčí rady: Mgr. Jan Falter,  
Ing. Monika Gavláková
Čestný prezident klubu: František Černík
Člen představenstva a výkonný ředitel: 
Mgr. Petr Handl
Sportovní ředitel: Roman Šimíček
Manažer klubu: Patrik Rimmel
Sportovní manažer: Ladislav Svozil
Ekonom: Lenka Lazárová
Marketing a produkce: Petra Duchková
Média: Zdeněk Janiurek
Sociální sítě: Bc. Barbora Vojtěchová
Sekretariát: Mgr. Monika Broschová

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Miloš Holaň
Asistenti trenéra: Radek Philipp  
a Roman Šimíček
Trenér brankářů: Martin Prusek
Kondiční trenér: Igor Horyl
Videotrenér a vedoucí mužstva:  
Denis Havel
Fyzioterapeut: Bc. Filip Němec
Masér: Jan Puškár
Kustod: Martin Cirkl
Lékaři: MUDr. Daniel Gavlíček  
a MUDr. Jozef Jakub

HC VÍTKOVICE RIDERA
Založen: 1928 jako SK Moravská Ostrava

Klubové barvy: modrá a bílá
Stadion: OSTRAVAR ARÉNA

Kapacita stadionu: 9 833 (vše k sezení)

# Hráč Narozen Věk Hůl Výška Váha

Brankáři
30 Aleš Stezka 06.01.1997 24 let levá 193 cm 91 kg
35 Darek Bartošák 18.12.2003 17 let levá 182 cm 70 kg
37 Daniel Dolejš 04.07.1994 27 let levá 178 cm 82 kg

Obránci
5 Karel Plášil 25.04.1994 27 let levá 190 cm 90 kg
18 Lukáš Kovář 10.01.1992 29 let levá 199 cm 97 kg
31 Jakub Stehlík 29.10.1990 30 let levá 190 cm 94 kg
24 Alexej Solovjov 08.09.1994 27 let levá 188 cm 92 kg
88 Jakub Stehlík 29.10.1990 30 let levá 190 cm 94 kg
44 Petr Gewiese 11.03.1993 28 let levá 185 cm 87 kg
46 Roman Polák 28.04.1986 35 let pravá 183 cm 107 kg
58 Guntis Galvinš 25.01.1986 35 let levá 187 cm 98 kg
64 Patrik Koch 08.12.1996 24 let levá 185 cm 84 kg
96 Tomáš Machů 02.03.2003 18 let pravá 192 cm 86 kg

Útočníci
10 Robert Flick 28.3.1991 30 let levá 188 cm  94 kg
31 Dominik Lakatoš 08.04.1997 24 let levá 181 cm 81 kg
7 Tobias Lindberg 22.07.1995 26 let levá 189 cm 92 kg
11 Marek Kalus 22.7.1993 28 let levá 188 cm 93 kg
12 Petr Fridrich 29.5.2000 21 let levá 186 cm 88 kg
14 Samuel Bitten 21.03.2000 21 let levá 188 cm 91 kg
15 Petr Chlán 2.6.1999 22 let levá 180 cm 83 kg
20 Jan Bernovský 24.3.2001 20 let pravá 183 cm 81 kg
23 Vojtěch Lednický 30.5.2001 20 let pravá 176 cm 77 kg
25 Josef Krejsa 15.2.2003 18 let levá 169 cm 83 kg
27 Rastislav Dej 12.9.1988 33 let levá 179 cm 89 kg
28 Rostislav Marosz 23.2.1991 30 let pravá 180 cm 80 kg
29 Lukáš Krenželok 30.6.1983 38 let levá 187 cm 92 kg
41 Radovan Bondra 27.1.1997 24 let levá 197 cm 99 kg
57 Jan Hruška 20.1.1986 35 let levá 183 cm 92 kg
71 Roberts Bukarts 27.06.1990 31 let pravá 181 cm 82 kg
42 Jakub Illéš 15.12.1995 25 let levá 187 cm 90 kg
26 Tomáš Vildumetz 27.91998 23 let levá 178 cm 78 kg
14 Lukáš Žálčík 15.10.1990 31 let levá 184 cm 82 g



11

# Tým Z V VP PP P Skóre B B%

1 HC Oceláři Třinec 37 22 4 4 7 116:78 78 70

2 Mountfield HK 36 20 6 2 8 118:78 74 69

3 HC Dynamo Pardubice 36 17 7 4 8 118:92 69 64

4 HC Škoda Plzeň 36 17 3 6 10 116:100 63 58

5 HC VÍTKOVICE RIDERA 35 15 4 4 12 85:86 57 54

6 BK Mladá Boleslav 36 15 3 3 15 82:91 54 50

7 HC Motor České Budějovice 34 16 1 3 14 98:92 53 52

8 HC Kometa Brno 35 12 6 4 13 99:100 52 50

9 Bílí Tygři Liberec 35 14 2 6 13 82:94 52 50

10 HC Sparta Praha 34 11 6 5 12 125:107 50 49

11 HC Olomouc 35 11 7 1 16 85:99 48 46

12 HC VERVA Litvínov 35 13 2 4 16 93:105 47 45

13 HC Energie Karlovy Vary 35 13 1 4 17 103:103 45 43

14 Rytíři Kladno 35 5 4 5 21 86:132 28 27

15 PSG Berani Zlín 36 5 3 4 24 68:117 25 23

Legenda: # - pořadí, Tým - zkratka týmu, Z - zápasy, V - výhry, VP - výhry v prodloužení, PP - prohry v prodloužení, P - prohry, Skóre - celkové skóre, B - body, B% - 
procentuální bodový zisk

TABULKA TIPSPORT EXTRALIGY

POŘ. JMÉNO TÝM GP TOI GA Svs GAA Sv% A PIM SO 

1 Miroslav Svoboda HC Škoda Plzeň 22 1217 45 562 02.22 92.59 0 4 0

2 Henri Kiviaho Mountfield HK 19 1119 36 449 01.93 92.58 1 0 2

3 Aleš Stezka HC VÍTKOVICE RIDERA 32 1906 70 834 02.20 92.26 0 2 1

4 Dominik Frodl HC Dynamo Pardubice 21 1161 43 486 02.22 91.87 0 8 1

5 Jakub Sedláček HC Kometa Brno 17 969 38 423 02.35 91.76 0 0 3

6 Milan Klouček HC Dynamo Pardubice 18 1034 44 490 02.55 91.76 2 2 1

7 Marek Mazanec HC Oceláři Třinec 25 1420 48 526 02.03 91.64 0 0 5

8 Petr Kváča Bílí Tygři Liberec 31 1834 73 800 02.39 91.64 0 8 2

POŘ. JMÉNO TÝM POZ. GP TOI G A P plus/minus PIM TOI/GP 

1 Filip Chlapík HC Sparta Praha Ú 33 656:41 20 22 42 17 29 19:54

2 Peter Mueller HC Kometa Brno Ú 32 714:56 19 21 40 9 8 22:21

3 Erik Thorell HC Sparta Praha Ú 31 590:51 15 23 38 14 6 19:04

4 Michal Bulíř HC Škoda Plzeň Ú 36 666:43 17 20 37 -2 8 18:31

5 Robert Říčka HC Dynamo Pardubice Ú 36 600:58 20 15 35 -6 26 16:42

6 Lukáš Pech HC Motor České Budějovice Ú 34 722:08 13 22 35 2 20 21:14

7 Jan Káňa HC Olomouc Ú 34 645:20 13 22 35 6 22 18:59

8 Martin Růžička HC Oceláři Třinec Ú 36 701:54 15 19 34 9 4 19:30

9 Tomáš Plekanec Rytíři Kladno Ú 35 860:16 8 26 34 -5 24 24:35

10 David Krejčí HC Olomouc Ú 34 736:14 17 16 33 0 18 21:39

Legenda: Poř. - pořadí, Jméno - jméno hráče, Poz. - pozice, GP - zápasy, TOI - Čas na ledě, G - góly, A - asistence, P - body, plus/minus - Hodnocení hráče za pozitivní a nega-
tivní účast na ledě, PIM - Trestné minuty, TOI/GP - Průměr času na ledě na zápas

Legenda: Poř. – pořadí, Jméno – jméno hráče, Tým – tým, GP – zápasy, TOI – čas na ledě, GA – obdržené góly, Svs – počet zákroků, GAA – průměr obdržených gólů, 
Sv% - procentuální úspěšnost zákroku, A – počet asistencí, PIM – trestné minuty, SO – čistá konta

STATISTIKA HRÁČI

STATISTIKA BRANKÁŘI



12

Naposledy se Vítkovicím podařilo porazit za tři body 
Třinec  na  vlastním  ledě  17.  září  2019.  Skoro  tři  roky 
uplynuly. Nový rok 2022 zahájili Ostravané ale velko-

lepě. Tak jednoznačný zápas ve prospěch Ostravanů 
– s pěti brankami – je zaznamenán v roce 2017.

Ani jeden z týmů nešel do utkání v kompletním složení. 
Vítkovicím chybělo trio Lindberg, Bondra, Lednický. Při 
souběhu utkání s juniorkou navíc domácí nemohli po-

volat ani nikoho ze své mládeže, například Krejsu, tak-

že  svou  extraligovou  premiéru  zaznamenal  Kanaďan 
Samuel Bitten, vypůjčený z Poruby. Oceláři, trápení vi-
rózou, přijeli bez kapitána Vrány, či střelce Růžičky.

Po celé utkání to byl boj. To ale vyhovovalo modro-bí-
lým,  kteří  jsou zvyklejší bojovat. Oceláři navíc dopo-

máhali  hostům  i  svou  nedisciplinovaností.  Vítkovice 
využily po 27  sekundách první přesilovku,  z pravého 
kruhu  se  ke  vzdálenější  tyči  trefil  Dominik  Lakatoš. 
Pár chvil na  to obrana Třince nepokryla čtvrtou  for-
maci a mladíci zaúřadovali, z předbrankového prosto-

ru se trefil Petr Chlán.

Oceláři  šli  do  druhé  třetiny  po  výměně  brankářů, 
Kacetla  nahradil  Daneček.  Ostravané  měli  dvakrát 
šanci v brejku,  jenže ani Marosz, ani Hruška sóla ne-

zužitkovali.  Třinec  snížil  přesilovkovou  trefou  Hrni 
a bylo znovu o co hrát. To ovšem jen do 35. minuty, 
kdy  znovu  zamotala  hlavu  hostům  čtvrtá  vítkovická 
formace,  důraz  před  brankou  tentokrát  bekhendem 
předvedl Jan Bernovský.

Dvoubrankové  vedení  dávalo  Vítkovicím  prostor. 
Když pak v 50. minutě znovu z pravého kruhu přes-
nou ranou zvýšil na 4:1 druhým gólem večera Lakatoš, 
zdálo se být rozhodnuto.

Úřadující šampioni neřekli poslední slovo, chyby v roze-

hrávce v početní výhodě využil Patrik Hrehorčák a snížil 
ve vlastním oslabení. Vítkovičtí se ale nenechali rozho-

dit, v 58. minutě vyšachoval třetí útok defenzivu soupe-

ře a Robert Flick po spolupráci s Kalusem a Bittenem 
prakticky  dorážel  do  prázdné  klece.  Pro  porubského 
hráče Bittena to byl při premiéře v extralize i první bod.

Vítkovice vyhrály za  tři body nad Třincem doma po-

prvé od 17. 9. 2019. Pět a více gólů vstřelili Ostravané 
Slezanům naposledy  15.  1.  2017.  A  sluší  se  dodat,  že 
po prosincovém úspěchu v Třinci se jednalo o druhou 
výhru modro-bílých  v  derby  v  řadě,  což  se  naposle-

dy podařilo partě ještě kolem kapitána Jiřího Burgera 
v sezoně 2013/2014.

VÝHRA V DERBY 
ODŠPUNTOVALA ROK 2022
Podruhé v řadě se Vítkovice radovaly z vítězství ve vzájemném utkání s Třincem. 
Úřadující mistr a vedoucí celek padl i v Ostravě a modro-bílí tak odstartovali 
nový rok senzačním vítězstvím.

38. KOLO, 4. 1. 2022, OSTRAVAR ARÉNA
HC VÍTKOVICE RIDERA – HC OCELÁŘI TŘINEC 5:2 (2:0, 1:1, 2:1)
Branky: 7. Lakatoš (Bukarts, Solovjev), 12. Chlán (Bernovský, Fridrich), 35. Bernovský (Fridrich, Chlán), 45. Lakatoš 
(Krenželok, Bukarts), 57. Flick (Kalus) – 28. Hrňa (Nestrašil, Marcinko), 54. Hrehorčák. Rozhodčí: Lacina, Obadal – Gebauer, 
Hlavatý. Vyloučení: 4:5. Využití: 2:1. V oslabení: 0:1. Diváci: 1 000 (maximální kapacita povolená vládním nařízením). 
Střely na branku: 14:18.

HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – Solovjev, R. Polák, Galvins, Plášil, Koch, L. Kovář, Gewiese – L. Krenželok, J. Hruška, 
Lakatoš – Dej, Marosz, Bukarts – Bitten, Flick, M. Kalus – Fridrich, Chlán, Bernovský

HC Oceláři Třinec: Kacetl (od 21. Daneček) – Doudera, Marinčin, Musil, Kundrátek, Jaroměřský, Adámek, Matyáš – 
Nestrašil, M. Kovařčík, O. Kovařčík – Kurovský, Marcinko, Hrňa – Hrehorčák, Roman, Kofroň – Chmielewski, Szturc, 
Dravecký



13

Honzo, jaký to byl z tvého pohledu zápas? 
Máme radost, že máme tři body, ještě proti tak silné-

mu mužstvu, jako je Třinec. O to je to pro nás cenněj-
ší. Věděli jsme před zápasem, že nenastoupí jejich top 
hráči, takže jsme se snažili toho využít a povedlo se. 
Vážíme si výhry a jdeme dál.

Měli jste pouhých 14 střel na branku, ale povedlo 
se vám vstřelit pět gólů, jaký byl recept na bran-
káře soupeře? 
Dali  jsme  dva  góly  z  přesilovky,  což  nám  pomohlo, 
protože  jsme dneska neměli  tolik střel. Můj gól padl 
z dorážky, kdy jsem byl na správném místě, za to jsem 
velmi rád. Gól na konci byl uklidňující, protože Třinec 
ke konci zápasu stupňoval svůj výkon a začal nás tla-

čit. Vydrželi jsme to a vyhráli jsme.

Jak vnímáš tu šanci, kterou ve Vítkovicích letos do-
stávají mladí hráči? 
Jsem rád za každý zápas a za každou minutu. Vážím si 
toho, že nás trenér staví. Je to super, že můžeme hrát 
v  extralize  a  zlepšovat  se,  protože  je  to  jiná úroveň, 
než Chance liga, takže si toho cením.

Tebe letos sužovaly zdravotní problémy. Jak ná-
ročné bylo, vrátit se po zranění opět do tempa? 
Trvalo mi asi  tři zápasy, než  jsem se do toho dostal. 
Dneska už  jsem se cítil na  ledě výborně,  takže už  je 
to v pohodě.

V zápasu na ledě Třince, který Vítkovice těsně pro-
hrály, jsi měl v závěru šanci vyrovnat, když do tebe 
Kacetl nastřelil kotouč. Jsi rád, že sis to dnes vy-
nahradil? 
Jsem určitě  rád,  že  se  to dneska povedlo. Minule mi 
chyběl  kousíček  a  mohl  jsem  změnit  vývoj  zápasu. 
Bohužel  stalo  se,  už  to  nevrátíme  zpátky.  Dneska 
jsme se pomstili výhrou za tři body.

Ve čtvrté formaci si dnes nastoupil společně 
s Petrem Fridrichem. Vy už spolu ale máte něco 
odehráno, je to tak? 
Asi  tři  sezony  jsme  spolu  hráli  v  lajně  v  juniorce. 
Známe se  tedy na  ledě hodně dobře a  sedí nám  to, 
když hrajeme spolu.

Společně jste dnes byli u dvou branek. Začněme 
nejprve tou brankou na 2:0. 
Periferně jsem viděl Chlániče, že si sjíždí před branku, 
takže jsem tam hodil zadovku, vyšlo to a dali jsme gól.

Podobné zadovky si pamatují fanoušci z kom-
binací Ondřeje Romana s Vladimírem Svačinou. 
Inspiroval ses jejich souhrou? 
To bych neřekl, spíše to vyplynulo ze situace, než že 
by to byla trénovaná situace.

U třetí branky jste si naopak vyměnili role a ty jsi 
vstřelil svou letošní šestou branku, jak jsi to viděl 
ze svého pohledu?
Chlánič  vybojoval  dobře  puk  v  rohu,  prostrčilo  ho 
na Peťu Fridricha, který se snažil prosadit přes obrán-

ce, což mu vyšlo a vystřelil z toho. Já jsem to přijel jen 
dorazit a takzvaně jsem jen slízl smetanu.

MISTRA SKOLIL VÍTĚZNOU TREFOU 
JAN BERNOVSKÝ
Dva góly do sítě Třince vstřelil sice Dominik Lakatoš, ale vítězný gól patřil dvace-

tiletému Janu Bernovskému. Útok mladíků ve čtvrté formaci se postaral o dva 
zásahy do vazu úřadujícího šampiona a vedoucího celku.



KDE LYŽUJETE VY?

MY NA SKALCE!

LYŽAŘSKÉ KURZY V OSTRAVĚ

INZERCE

14



INZERCE

15



16

Vpravdě  shakespearovské  drama,  ovšem  s  dobrým 
koncem.  To  byla  pro  Vítkovice  účast  na  85.  ročník 
Spenglerova poháru. Od bronzového úspěchu ostrav-

ského  celku  na  nejstarším mezinárodním  klubovém 
turnaji je to právě deset let.

Vítkovice se na slavný Spengler Cup vracely po dlou-

hých  30  letech.  Prestižní  turnaj  v  Davosu  je  speci-
fický  tím, že není možné se na něj nijak kvalifikovat, 
ale  pořadatelé  si  jej musejí  vybrat.  Kritéria  jsou  při-
tom zcela  jednoduchá,  ale neúprosná –  výborné vý-

kony  a  výsledky  plus  atraktivita  klubu  samotného. 
Dvojnásobný  český  vicemistr  s  historicky  výborným 
jménem především v německy mluvicích zemích byly 
pro Vítkovice jednoznačně výhodou. A tak se konalo 
velké překvapení, když organizátoři 85. ročníku v létě 
2011  oznámily,  že  kromě  domácího  Davosu,  výběru 

Kanady, lotyšské Rigy, německého Wolfsburgu a švý-

carského Klotenu budou o slavnou trofej bojovat i ho-

kejisté Vítkovic.

Vítkovičtí  hokejisté  se  do  Davosu  vydali  už  ráno 
25.  prosince.  Zatímco  jejich  blízcí  ještě  pospáva-

li  po  štědrovečerní  večeři,  vydala  se výprava  jede-

nadvaceti  hráčů,  dvou  trenérů,  dvou masérů,  jed-

noho kustoda,  jednoho  lékaře,  jednoho vedoucího 
mužstva a šesti členů vedení klubu autobusem nej-
prve  na  letiště  Leoše  Janáčka  do Mošnova. Odtud 
leteckým  speciálem  do  Curychu  a  pak  znovu  au-

tobusem  do  150  km  vzdáleného  Davosu.  Zatímco 
v  Česku  bylo  spíše  sychravo  a  v  Curychu  skoro 
jarně,  v  Davosu  přivítala  vítkovické  pravá  vánoční 
a hlavně hokejová atmosféra s více než metrovou 
sněhovou pokrývkou.

SPENGLER CUP 2011: OSTUDU 
PROMĚNILI V NEVÍDANÝ ÚSPĚCH
Před deseti lety se konal bronzový návrat Vítkovic na slavný Spengler Cup. 
Ostravský celek během pěti dní pobláznil švýcarskou hokejovou scénu a vy-

nutil si respekt největších evropských klubů. Na nebi poprvé zasvítila hvězda 
australského hokejisty Nathana Walkera.



17

To,  co  se  v  Davosu  děje  během  Spengler  Cupu,  si 
člověk,  který  to  nezažil,  jen  stěží  dokáže  představit. 
Celé město doslova žije hokejem. Všude plakáty hrdě 
se hlásící buď k partnerství, a nebo jen prostě k pod-

poře  velkého  turnaje  a  týmů  zde.  Tisícovky  usmě-

vavých  lidí,  kteří  se  jdou  v  prvé  řadě  bavit  a  až  pak 
možná  upřednostňovat  své  klubové  zájmy.  Báječná 
a  vřelá  nálada  všude  okolo  na  úpatích  švýcarských 
Alp. Kdo nezažil, neuvěří. Téměř každý zápas vypro-

dán, tisíce diváků uvnitř Vaillant Areny minimálně ho-

dinu před začátkem utkání netrpělivě čekající na zá-

pas. To vše je Spengler Cup! Byl v roce 2011.

Vítkovice do něj bohužel nevstoupily zrovna nejlépe. 
Proti  Kanadě,  která  se  ve  vysokohorském  prostředí 
(1560 m n. m.) pohybovala už týden, toho ani příliš asi 
uhrát nešlo. Než se Ostravané rozkoukali, prohrávali 
0:5  a  nakonec  prohráli  7:1.  Krutý  začátek,  ovšem  je-

diná vysoká prohra. Spengler Cup už je takový, vždyť 
švýcarský  vicemistr  Kloten  v  prvním  utkání  podlehl 
Rize 2:9, aby pak porazil Wolfsburg 6:0. A ani Kanada 
to  neměla  lehké,  vyhrála  7:1  nad Vítkovicemi  a  pod-

lehla 1:8 Davosu.

Po duelu s Kanadou nenechala ani česká média, ani 
švýcarská  média  a  dokonce  ani  fanoušci  na  vítko-

vickém týmu niť suchou. Nahlas se hovořilo o ostu-

dě,  o  zbytečné  účasti  a  dalších  negativních  věcech. 
Tiskoviny  v  Davosu  se  dokonce  zamýšlely  nad  tím, 
zda má  vůbec  smysl  zvát  české  týmy,  když  posled-

ní  dobrý  výsledek  na  Spengler  Cupu  uhrála  Sparta 
v roce 2004 – před 7 lety.

Vítkovice na kritiku odpověděly po svém, v následují-
cích třech utkáních předvedli hráči statečné, srdnaté, 
bojovné a hlavně skvělé výkony. Vždyť  tým odjížděl 
do Davosu bez sedmi hráčů základní sestavy! A i přes-
to  byl  schopen  konkurovat  ultrasilnému  domácímu 
Davosu a přehrát ve čtvrtfinále švýcarského vicemis-
tra z Klotenu. A to vše dokonce i bez onemocněného 
Jiřího Burgra.

Debakl s reprezentanty javorového listu přesto napsal 
jeden velký příběh.  Jediný  čestný  zásah ostravského 
týmu  zaznamenal  tehdy  sedmnáctiletý  Australan 
Nathan Walker! Ten Walker, který následně dva roky 
hrál  českou  Extraligu,  aby  pak  odešel  do  zámoří, 
v  roce 2018 zvedl nad hlavu Stanley Cup a dnes byl 

jednou  z  „exotických“  hvězd  nejslavnější  ligy  světa. 
Na  Spengler  Cupu  2011  vstřelil  dvě  branky,  Kanadě 
a  pak  v  semifinále  proti  Davosu  poslal  Ostravany 
do vedení 2:1.

Ale zpět na turnaj o pohár doktora Spenglera.

Vítkovice po porážce s Kanadou 1:7 už žádný deba-

kl  nečekal.  Ve  druhém  zápase  skupiny  padly  těs-

ně  s  domácím  HCD  1:2,  ve  čtvrtfinále  však  srazily 
Kloten 5:1! Byl z toho postup do semifinále a v něm 
měli  Ostravané  nad  Davosem  i  mírně  navrch,  bo-

hužel  za modro-žluté  úřadovala  česká  legie  v  čele 
s  Petrem  Tatíčkem  a  Petrem  Sýkorou.  Porážka  2:4 
znamenala  konec  na  turnaji,  ale  zároveň  díky  lep-

šímu  skóre  ze  všech  utkání  historické  třetí  mís-

to!  Bronz!  Naposledy  český  celek  přivezl  medaili 
z Davosu v roce 2004.

Byl to právě srdnatý výkon v těsné porážce proti do-

mácímu  mistru  Davosu  a  především  jednoznačná 
výhra  ve  čtvrtfinále  nad  stříbrným  Klotenem  (5:1), 
které  pro  Vítkovice  získaly  srdce  švýcarských  fa-

noušků  a  obrátily  kritické  hlasy  odborníků  a  novi-
nářů.  Zaplněná  Vaillant  Aréna  po  semifinále  úplně 
zapomněla na vítězné hráče domácího Davosu a na-

hlas skandovala jméno Vítkovic a vyvolávala ostrav-

ské hráče. „Jestliže fanoušci soupeře, i ti skalní, vám 
tleskají  ve  stoje  a  skandují  jméno  vašeho  týmu,  je 
to  obrázek  toho,  že  jste  podali  velice  dobrý  výkon, 
který  ocenil  i  soupeř.  Na  mě  osobně  a  myslím,  že 
i na ostatních klucích  to zanechalo hodně pozitivní 
dojem. Na to,  jak  jsme sem do Davosu  jeli s  různý-



18

mi otazníky v hlavách – jak si poradíme s marodkou, 
se soupeři, s nadmořskou výškou – tak jsme odehráli 
parádní turnaj, ze kterého můžeme jen těžit. Hlavně 
pro  mladé  kluky  to  byla  zkušenost  k  nezaplacení, 
která  se  strašně  dlouho  nemusí  opakovat.  Musíme 
a chceme z toho vytěžit maximum. A jestliže se náš 
výkon  fanouškům  soupeře  –  Davosu  –  líbil  natolik, 
že byli  ochotní  nám ve  stoje  zatleskat  a  zakřičet  si 
Vítkovice,  tak  je  to  pro  nás  hodně  vysoké  oceně-

ní,  kterého  si  nesmírně  vážíme,“  řekl  po  semifiná-

le Marek Malík,  který nosil  po celou dobu Spengler 
Cupu na svém dresu kapitánské „C“.

A jak vlastně dopadl 85. ročník Spengler Cupu mimo 
to, že Vítkovice získaly třetí místo? Vítězem se stal do-

mácí Davos, který přehrál ve finále Dinamo Rigu 3:2. 
Kromě Vítkovic měl  turnaj  další  příjemné  překvape-

ní. Wolfsburg po dvou prohrách vyřadil ve čtvrtfinále 
Kanadu a urval čtvrté místo. A aby nezůstalo zapome-

nuto, vítkovický brankář Roman Málek byl nominován 
do All Stars ročníku 2011 a nejproduktivnějším hráčem 
byl jistý Roberts Bukarts z Dinamo Riga.

85. SPENGLER CUP (26. – 31. 12. 2011)
Skupina Torriani:
Kloten - Riga 2:9
Wolfsburg - Kloten 0:6
Riga - Wolfsburg 3:1

Poř. Tým Z V P Skóre Rozdíl B

1 Dinamo Riga 2 2 0 12:3 9 6

2 Kloten Flyers 2 1 1 8:9 -1 3

3 GA Wolfsburg 2 0 2 1:9 -8 0

Skupina Cattini:
Canada - Vitkovice 7:1
Davos - Vitkovice 2:1
Canada - Davos 1:8

Poř. Tým Z V P Skóre Rozdíl B

1 HC Davos 2 2 0 10:2 8 6

2 Team Canada 2 1 1 8:9 -1 3

3 Vítkovice 2 0 2 2:9 -7 0

Čtvrtfinále
Kloten - Vitkovice 1:5
Canada - Wolfsburg 2:3 SN

Semifinále
Davos - Vitkovice 4:2
Riga - Wolfsburg 4:1

Finále
Davos - Riga 3:2

KONEČNÉ POŘADÍ 85. ROČNÍKU 
SPENGLER CUPU
1. HC Davos, 2. Dinamo Riga, 3. VÍTKOVICE, 
4. GA Wolfsburg, 5. Team Canada, 6. Kloten Flyers

Pozn.:  O  konečném  umístění  mimo  finále  rozhodují 
počty  bodů  ze  základní  skupiny,  dále  počet  vstřele-

ných branek, dále rozdíl brankového poměru. O umís-
tění Kanady na 5. místě  rozhodl  vyšší počet vstřele-

ných branek ve čtvrtfinále.



BRUSLENÍ, BOBOVÁNÍ
A DĚTSKÉ LYŽOVÁNÍ

NA JEDNOM MÍSTĚ V OSTRAVĚ

INZERCE

19



INZERCE

20

VÍTKY 
ENERGY
DRINK

V PRODEJI
� v oficiálním 

fanshopu 
HC VÍTKOVICE 
RIDERA

• v prodejně 
hokejových 
potřeb Hockey 
Pro Shop 
u Ostravar arény



INZERCE

21

PO ZÁPASE S TŘINCEM

Nechte se okouzlit! Zcela nová Sportage vás připraví  
na plynulou a sofistikovanou cestu se světově proslulou 
sadou pokročilých asistenčních systémů DriveWise. 
Objevte nejnovější mild-hybridní benzinové a naftové 
pohonné jednotky i asistenční funkce, jako je například 
asistent jízdy na dálnici. 
Kia Sportage, nyní také v provedení Hybrid a Plug-in 
Hybrid, vás oslní svým odvážným designem, který 
osvobodí inspirovanou mysl na každé vaší cestě.

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 (WLTP). Kia Sportage: 4,9−7,3 l/100 km 125−166 g/km. Vyobrazení vozů je pouze ilustrativní a může obsahovat doplňkovou výbavu. 
Pro bližší informace navštivte www.kia.com.

Stvořena pro 
nekonečnou inspiraci.
Zcelá nová Sportage.

Kolbenova 859/15, 190 00 Praha 9 - Vysočany
Koterovská 170, 326 00 Plzeň - Slovany
Krmelínská 762/11, 720 00 Ostrava Hrabová
Studentská 325, 360 07 Karlovy Vary - Doubí
www.autobond.cz | info@autobond.cz



22

Petře, je to zhruba měsíc, co ses vlastně stal hrdi-
nou derby na ledě Třince. Vstřelil jsi svůj první gól 
v Extralize a nasměroval Vítkovice k senzační vý-
hře nad mistrem a vedoucím celkem. Co na to s od-
stupem času říkáš?
Bylo  to super. Na modré  jsem se opřel do puku, byl 
to  takový  padající  list,  který  ale  zapadl  přesně  tam, 
kam měl  – do horního  růžku. Po  zápase  tam na mě 
čekali před kabinou novináři a kamery. A ptali se mě, 
jak se cítím. A já přemýšlel, jak jim odpovědět, abych 
je neodbyl  a  zase na druhou stranu neřekl něco,  co 
se  nehodí.  I  tenhle  rozhovor  jsem  si  dost  užíval.  Je 
součástí mého velkého snu o neznámém hokejistovi 
z malého města, který může rozhodnout důležitý zá-

pas a ostatní ho za to obdivují.

Tak vnímáš derby Vítkovic s Třincem? Jako velký 
zápas? I ty, kluk ze Šumperka?
Jasně. Hrajete proti nejlepšímu týmu posledních dvou 
sezon. Jste součástí derby, které poutá k televizi celý 
tenhle kraj. Já jsem vždycky miloval sledování těchhle 
věcí v televizi nebo na internetu a teď jsem sám jed-

ním z hlavních aktérů. To je super.

Pojďme vůbec k faktu toho tvého vůbec prvního 
gólu v nejvyšší soutěži. Ve 28 letech, rok po tvém 
debutu v Extralize. Vybavíš si, jak sis to užil na ledě?
Vlastně  jsem si  to  ani neužil,  protože  jsem neviděl,  že 
tam ten puk zapadl, přejel mi ve výhledu hráč. Ale pak 
jsem to po zápase, po vítězném zápase, oslavil s kluka-

ma v kabině a bylo  to krásné, bylo  to  super. Konečně 
se to povedlo a já byl rád, že mi to tam spadlo. Moc jsem 
ale nepřemýšlel nad tím, kdy to přijde. Radost ale byla.

Bez několika dnů je to vlastně rok, co jsi dostal pří-
ležitost vůbec naskočit do nejvyšší soutěže a na-
jednou máš na kontě přes padesát zápasů a jsi 
v základu obrany Vítkovic. Čekal jsi, že se ti něco 
takového může povést?
No, rozhodně bych to před tím rokem nečekal. Neřekl 
bych  to. Skok ze Šumperku do Vítkovic byl obrovský. 
Rád říkám, že hokej je všude stejný, ale malé věci oko-

lo  něj  jsou  jiné.  Tady  ve  Vítkovicích  je  profesionali-
ta na úplně  jiné úrovni.  Snad se mi podařilo naskočit 
do toho dobře a budu v těch výkonech jen pokračovat.

Jak těžké nebo naopak snadné to pro tebe na za-
čátku bylo? Přece jen v sedmadvaceti jít poprvé 
do nejvyšší soutěže není zcela běžné…
Když jsem tady nastoupil poprvé, byl jsem trochu nervóz-
ní. Ale pořád jsem to bral tak, že jsem tady jen na výpo-

moc. Sedmý bek. Pak jsem ale dostával stále více a více 
prostoru  a  uvěřil  jsem,  že  jsem  schopný  hrát  Extraligu. 
S tím jsem šel do zbytku sezony a získal sebevědomí.

Tvůj příběh se dost často omílá, poloprofesionál 
ze Šumperku a najednou nejvyšší soutěž, profe-
sionál. Než se budeme věnovat tvému civilnímu 
zaměstnání, co ta sportovní stránka? Před dvěma 
lety třetí nejvyšší soutěž, teď elitní…
Nepředpokládal jsem, že se mi povede dostat se výše. 
Měl jsem to naplánováno tak, že budu brnkat druhou 
ligu v Šumperku a u toho pracovat. A docela mi to vy-

hovovalo, po práci si jít zahrát hokej.

Pak jste ale se Šumperkem postoupili a události 
nabraly jiný směr, je to tak?

NYNÍ ŽIJU SEN, NA STAVBU 
SE JEDNOU VRÁTÍM
PETR GEWIESE
Melouch jeho života. I tak by se dala popsat výpomoc Petra Gewieseho Vítkovi-
cím. V polovině prosince 2020 dostal tehdy hokejista Šumperku, civilním zaměst-
náním paralelně zedník, nabídku vypomoci Vítkovicím v nejvyšší soutěži. Přijal. 
Po roce a měsíci má na kontě přes 50 extraligových zápasů, rozhodl derby v Třinci 
a ze zedníka, který si po práci chodí zahrát hokej se stal profesionál na ledě.



23

To  sice  ano,  ale  přesto  jsem neměl  úplně myšlenky 
na Extraligu. Užívali jsme si hokej, hlavně v té postu-

pové sezoně, bavili se. To mi stačilo.

A v prosinci 2020 přišel onen rozhodující telefonát 
a pozvánka do Vítkovic.
Přesně tak. Já jsem tady byl pozván na dva tréninky už 
dříve.  Jeden den hrajete druhou  ligu a najednou  jste 
v  jednom  týmu  s  Polym  (Roman  Polák,  pozn.  red.). 
Zatímco  já  hrál  v  Šumperku  poloprofesionální  ligu 
po práci, on byl ještě v NHL v Dallasu. byl to zážitek. 
Ale musím říct, že Poly je normální chlap, výborný bo-

rec. Spolupráce s ním, vůbec začlenění se do kabiny 
Vítkovic pro mě bylo snadné, až jsem se divil. Kluci mě 
přijali a já jsem za to rád.

V minulých letech ses živil jako zedník a hokej byl 
vlastně jen něčím navíc. Jaké to je nyní být plným 
profesionálem a živit se jen hokejem, bez toho, aby 
člověk nemusel chodit na stavbu?
V tom je to pořád nádherné. Ale stavba mi neuteče. Vím, 
že jsem zedníkem byl a budu jím i poté, co tenhle můj 
krásný sen o hokejistovi v nejvyšší soutěži skončí. Jednou 
se stejně na  tu stavbu vrátím, ale do  té doby se budu 
snažit co nejdéle vydržet v Extralize a užívat si to.

Co na tu změnu a přechod do Vítkovic a do tuzem-
ské elitní soutěže říkali třeba tví rodiče?
Táta,  u  kterého  jsem vlastně  začal  se  zedničinou,  je 
nadšený,  že  se  mi  něco  takového  povedlo.  Než  mi 
bylo osmnáct,  vkládali do mě  rodiče úplně všechno. 
Hokej je časově i finančně náročný. Teď jsou ale rodi-
če rádi, že můžou jezdit na extraligové stadiony a sle-

dovat mě v nejvyšší soutěži.

Mimochodem, extraligové stadiony a zázemí, to 
musela být docela taky změna, ne?
Je  to  tak. V Šumperku  jsem byl  zvyklý na malou ka-

binu. Stadion se sice opravil, ale pořád to byl ten náš 
malý  starší  zimák. Extraliga  je  v  tomhle  jinde,  i  když 
ne úplně všude. Jsou tady kontrasty. Třeba Pardubice, 
teď, když ještě mohla plná kapacita diváků, člověk vy-

jede na led a vidí tu slavnou jižní tribunu plnou lidí. To 
je hukot. Nebo proti Spartě, najednou stojíte na ledě 
O2 Arény,  kde  se hraje mistrovství  světa  a dokonce 
i NHL. Pak je ale třeba Litvínov, kde je kabina pro hos-
ty malinká a snad ještě horší, než ta v Šumperku. Ale 
zase tam na člověk dýchne obrovský závan historie.

A co vítkovický stadion a zázemí?
Tady je to super. Opravdu na nejvyšší úrovni. Ale když 
jsem  sem  přišel  poprvé,  byl  jsem  doslova  ztracený. 
Nevěděl  jsem  kam mám  jít,  kudy  se  dostanu  dovnitř, 
kde vůbec můžu zaparkovat. Ve vítkovickém paláci jsem 
do té doby nehrál jediný zápas, ani jako soupeř. Ale zá-

zemí je tady super, obrovská kabina, posilovna, regene-

rační prostory. Pamatuju, že když jsem to viděl poprvé, 
říkal jsem si: „Sakra, kam jsem se to, proboha, dostal?“

Zatím pořád hovoříš o působení v Extralize jako 
o splnění snu, ale on i profesionální hokej je tvrdá 
dřina, ne?
To  je.  Třeba  teď  mezi  sezónami  jsem  vůbec  popr-
vé  zažil  opravdovou  letní  přípravu.  Dřív  jsem  nabíral 
kondici  více méně na  stavbách a  je  jasné,  že  ve dru-

hé lize nejsou nároky na fyzickou přípravu takové, jako 
v Extralize. Letošní léto pro mě v tomhle bylo opravdu 
náročné. Musel jsem se s kondičním trenérem domluvit 
na nějakém přechodném období, během kterého jsem 
se dostal na úroveň,  ve které  jsem byl  schopný zvlá-

dat zátěž, na kterou jsou ostatní kluci normálně zvyklí. 
Nebyla to legrace, to přiznám, ale už je to v pořádku.

Teď už jsi naplno profi hokejista a času na ostatní 
moc není. Nebo je to jinak? Neodskočil sis v nedáv-
né době jen tak z legrace si zazedničit?
Ale  ano.  Třeba  Dan  Dolejš  staví  barák  a  nedávno 
se  dostal  trochu  do  problémů,  kdy  neměl  řemeslní-
ky. Tak  jsme se domluvili a  já mu šel pomoct. Večer 
jsme na novostavbě usadili futra a druhý den už jsme 
zase dostávali od trenérů bídu na tréninku a ve fitku 
(pousměje se).

A ještě pojďme zpět k derby s Třincem, které je 
znovu tady. Jsou tyhle zápasy pro tebe nějak speci-
ální, když jsi před lety byl chvíli právě v organizaci 
Ocelářů?
Každý extraligový zápas je pro mě speciální, ale Třinec 
už nějak extra kvůli tomu nevnímám. Už je to dávno, 
nějakých osm let. Tehdy si mě vybrali v mládeži a vzali 
si mě na přípravu a do tréninku. Jenže bylo nutné, aby 
za mě zaplatili  tabulkovou hodnotu, která v  té době 
činila něco kolem milionu. Třinec to zaplatit nechtěl, 
takže  z  mého  angažmá  tam  nebylo  nic.  Už  tehdy 
měli našlapaný kádr, takže bůhví, jestli bych se vůbec 
do sestavy dostal.  Jak říkám, je to dávno, od té doby 
jsem prošel iks staveb (směje se).



ZA PODPORY PRO MLÁDEŽNICKÝ HOKEJ

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ A MARKETINGOVÍ PARTNEŘI

2x1m



restaurant

&
Catering Morava

Stará kuželna

24

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
pá 10.09. 1 KLADNO 1:2

ne 12.09. 2 KARLOVY VARY 4:1

pá 17.09. 4 ZLÍN 3:6

pá 24.09. 7 MLADÁ BOLESLAV 4:1

út 28.09. 9 SPARTA 3:1

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
ne 03.10. 11 BRNO 1:2

pá 08.10. 12 LITVÍNOV 1:4

ne 10.10. 13 ČESKÉ BUDĚJOVICE 1:2p

st 13.10. 5 PARDUBICE 6:0

pá 15.10. 14 HRADEC KRÁLOVÉ 4:2

ne 17.10. 15 LIBEREC 1:0p

st 20.10. 8 TŘINEC 1:4

pá 22.10. 16 KLADNO 2:1

ne 24.10. 17 KARLOVY VARY 2:3

pá 29.10. 19 ZLÍN 2:1

ne 31.10. 20 PARDUBICE 4:1

ZÁŘÍ 2021

ŘÍJEN 2021

LISTOPAD 2021

PROSINEC 2021

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
út 02.11. 21 OLOMOUC 2:0

pá 05.11. 22 MLADÁ BOLESLAV 1:2

ne 07.11. 23 TŘINEC 2:1

st 17.11. 10 PLZEŇ 2:3

pá 19.11. 24 SPARTA 3:2

ne 21.11. 25 PLZEŇ 3:2p

st 24.11. 6 OLOMOUC 5:3

pá 26.11. 26 BRNO 3:2

ne 28.11. 27 LITVÍNOV 3:4sn

út 30.11. 28 ČESKÉ BUDĚJOVICE 4:2

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
pá 03.12. 29 HRADEC KRÁLOVÉ 1:2p

ne 05.12. 30 LIBEREC 4:3p

st 08.12. 53 TŘINEC 1:3

ne 12.12. 32 KARLOVY VARY 6:1

čt 23.12. 34 ZLÍN 1:2p

ne 26.12. 35 PARDUBICE 2:3sn

út 28.12. 36 OLOMOUC 5:3

čt 30.12. 37 MLADÁ BOLESLAV 5:2

LEDEN 2022
Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
út 04.01. 38 TŘINEC 5:2

pá 07.01. 39 SPARTA

ne 09.01. 40 PLZEŇ
pá 14.01. 41 BRNO

ne 16.01. 42 LITVÍNOV
út 18.01. 43 ČESKÉ BUDĚJOVICE
pá 21.01. 44 HRADEC KRÁLOVÉ
ne 23.01. 45 LIBEREC
st 26.01. 47 KARLOVY VARY
pá 28.01. 46 KLADNO

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
pá 04.02. 49 ZLÍN

ne 06.02. 50 PARDUBICE
pá 11.02. 51 OLOMOUC

ne 13.02. 52 MLADÁ BOLESLAV
ne 20.02. 54 SPARTA

út 22.02. 55 PLZEŇ
pá 25.02. 56 BRNO

ne 27.02. 57 LITVÍNOV

ÚNOR 2022

BŘEZEN 2022
Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
út 01.03. 31 KLADNO
pá 04.03. 58 ČESKÉ BUDĚJOVICE
ne 06.03. 59 HRADEC KRÁLOVÉ
út 08.03. 60 LIBEREC

Předkolo: 11.03. – 17.03.
Čtvrtfinále: 19.03. – 01.04.  
Semifinále: 03.04. – 15.04. 
Finále: 18.04. – 30.04. 

PLAY OFF 2022

doma

venku

ZÁPASY VÝSLEDKY
výhra

prohra



GENERÁLNÍ PARTNER

ZA PODPORY PRO MLÁDEŽNICKÝ HOKEJ

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ A MARKETINGOVÍ PARTNEŘI

2x1m



restaurant

&
Catering Morava

Stará kuželnaHola
B A R  &  TA PA S

OUTDOOR REKLAMA



doplnit logo regionálního
prodejce Škoda Auto

Partneři Tipsport extraligy 2021/2022

marketingový partner

NA BOJOVNÍKY.
I MIMO LED!


